[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«16» декабря  2019 г.
	№ 756-55

	гп Северо-Енисейский

	О дополнительных мерах по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех

        В целях осуществления органами местного самоуправления Северо-Енисейского района полномочий по обеспечению условий для развития на территории Северо-Енисейского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, принятия дополнительных обязательств бюджета Северо-Енисейского района по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех, на основании подпункта 14 части 1 статьи 14, статьи 53 Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
      1. Принять решение о финансовом обеспечении дополнительных мер по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех.
      2. Определить дополнительными мерами по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех –

     меры по обеспечению условий для развития на территории Северо-Енисейского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта в части проезда без взимания платы школьников  поселков Северо-Енисейского района, а также при наличии  свободных мест иных жителей поселков Северо-Енисейского района (п. Тея, п.Новая Калами, п. Енашимо, п. Вельмо, д. Куромба, п. Вангаш, п. Новоерудинский,  п. Брянка) к объекту спорта Северо-Енисейского района - муниципальному  бюджетному физкультурно-оздоровительному учреждению «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района» и обратно автомобильным транспортом общего пользования.
     3. Рекомендовать администрации Северо-Енисейского района:

     1) организовать работу по обучению плаванию жителей Северо-Енисейского района с учетом проезда школьников и иных жителей к объекту спорта Северо-Енисейского района - муниципальному  бюджетному физкультурно-оздоровительному учреждению «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района» и обратно автомобильным транспортом общего пользования без взимания платы;
     2) обеспечить освещение в средствах массовой информации (газета «Северо-Енисейский Вестник», официальный сайт Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») мероприятий, реализуемых в рамках настоящего решения;

    3) обеспечить предоставление муниципальным  бюджетным физкультурно-оздоровительным учреждением «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района условий по реализации настоящего решения.
     4. Установить, что Порядок финансового обеспечения дополнительными мерами по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех определяется администрацией Северо-Енисейского района.

     5. Финансовое обеспечение настоящего решения является расходным обязательством бюджета Северо-Енисейского района на 2020-2022 годы.

     6. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и социальной политике.

      7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01 января 2020 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«16» декабря 2019 года

	    Глава Северо-Енисейского района

      _____________ И.М.Гайнутдинов
«16» декабря 2019 года

PAGE
2